
UCHWAŁA NR LXIX/580/2023 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/461/2018 Rady Gminy Komorniki z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach publicznych na terenie Gminy Komorniki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 52 ust. 1-7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.), oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1082 ze zm.) Rada Gminy Komorniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/461/2018 Rady Gminy Komorniki z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia zasad 
odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach publicznych na terenie Gminy Komorniki wprowadza się następującą 
zmianę: 

1) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w § 1 pkt 1 wynosi 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 maja 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Marian Adamski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E79D5B1-6488-4CB3-B39B-7F2C484DD105. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXIX/580/2023 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

W dniu 21 czerwca 2022 r. w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej opublikowano 

Obwieszczenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  

o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty po waloryzacji. 

Ogłoszony wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty wynosi 1,145 natomiast 

maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego od 1 września 2022 r. 

wynosi 1,14 zł. W związku z powyższym, możliwe jest podniesienie opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu publicznym w czasie 

przekraczającym 5 godzinny wymiar zajęć z 1 zł na 1,14 zł.  

Z  wnioskiem o podniesienie opłaty wystąpiły podmioty prywatne prowadzące przedszkola 

publiczne na terenie gminy Komorniki, uzasadniając to wzrostem wydatków związanych  

z prowadzeniem przedszkoli.  

W związku z tym, iż zgodnie z art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  rada gminy 

określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, zmiany dotyczące wysokości 

opłaty należy podjąć w drodze uchwały.  
 WÓJT GMINY KOMORNIKI 

  

MGR INŻ. JAN BRODA 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E79D5B1-6488-4CB3-B39B-7F2C484DD105. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



